
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 9

Obec Bělkovice-Lašťany

Bělkovice-Lašťany 139, 783 16 Dolany
tel.č.: 585 396 661 | e-mail: obec@belkovice-lastany.cz

H L A S O V Á N Í
zasedání Zastupitelstva č. 1 obce Bělkovice-Lašťany

konané dne 1. 3. 2023 v budově č.p. 248, býv. Parlament od 17:00 hod.

1. Zahájení zastupitelstva obce a schválení programu zasedání.

blok jednání: 1-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bělkovice-Lašťany volí návrhovou komisi ve složení David Hemala, Ing. Iveta Mikošková a
Martin Čurlej.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 1ZO231a
Pro:12, Proti:0, Zdržel se:1, Nepřítomen:2

Evžen Bukor Ing. NEHLASOVAL
Radim Čtvrtlík Mgr., Ph.D. PRO
Martin Čurlej PRO
David Hemala PRO
Vladan Kalus Ing. PRO
Jiří Kaňkovský PRO
Jana Kráčmarová Mgr. PRO
Monika Mackovíková Mgr. PRO
Iveta Mikošková Ing. ZDRŽEL SE
Kateřina Mračková Ing. PRO
Simona Navrátilová PRO
Tomáš Němčic Ing. PRO
Marek Sobek Ing. PRO
Jana Theimerová Bc., MBA NEHLASOVAL
Věra Vinklerová Mgr. PRO

blok jednání: 1-2

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bělkovice-Lašťany volí ověřovatele zápisu Simonu Navrátilovou a Mgr. Věru Vinklerovou.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 1ZO231b
Pro:12, Proti:0, Zdržel se:1, Nepřítomen:2

Evžen Bukor Ing. NEHLASOVAL
Radim Čtvrtlík Mgr., Ph.D. PRO
Martin Čurlej PRO
David Hemala PRO
Vladan Kalus Ing. PRO
Jiří Kaňkovský PRO
Jana Kráčmarová Mgr. PRO
Monika Mackovíková Mgr. PRO



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 9

Iveta Mikošková Ing. PRO
Kateřina Mračková Ing. PRO
Simona Navrátilová PRO
Tomáš Němčic Ing. PRO
Marek Sobek Ing. PRO
Jana Theimerová Bc., MBA NEHLASOVAL
Věra Vinklerová Mgr. ZDRŽEL SE

blok jednání: 1-3

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bělkovice-Lašťany schvaluje zařazení bodu č. 7. Investiční záměr akce
"Modernizace vnitřních prostor MŠ" do programu zastupitelstva obce.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 1ZO231c
Pro:13, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:2

Evžen Bukor Ing. NEHLASOVAL
Radim Čtvrtlík Mgr., Ph.D. PRO
Martin Čurlej PRO
David Hemala PRO
Vladan Kalus Ing. PRO
Jiří Kaňkovský PRO
Jana Kráčmarová Mgr. PRO
Monika Mackovíková Mgr. PRO
Iveta Mikošková Ing. PRO
Kateřina Mračková Ing. PRO
Simona Navrátilová PRO
Tomáš Němčic Ing. PRO
Marek Sobek Ing. PRO
Jana Theimerová Bc., MBA NEHLASOVAL
Věra Vinklerová Mgr. PRO

blok jednání: 1-4

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bělkovice-Lašťany schvaluje zařazení bodu č. 8. Zápis finančního výboru obce
do programu jednání zastupitelstva obce.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 1ZO231d
Pro:13, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:2

Evžen Bukor Ing. NEHLASOVAL
Radim Čtvrtlík Mgr., Ph.D. PRO
Martin Čurlej PRO
David Hemala PRO
Vladan Kalus Ing. PRO
Jiří Kaňkovský PRO
Jana Kráčmarová Mgr. PRO
Monika Mackovíková Mgr. PRO
Iveta Mikošková Ing. PRO
Kateřina Mračková Ing. PRO



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 9

Simona Navrátilová PRO
Tomáš Němčic Ing. PRO
Marek Sobek Ing. PRO
Jana Theimerová Bc., MBA NEHLASOVAL
Věra Vinklerová Mgr. PRO

blok jednání: 1-5

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bělkovice-Lašťany schvaluje zařazení nového bodu č. 9. Zápis kontrolního výboru obce
do programu jednání zastupitelstva.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 1ZO231e
Pro:13, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:2

Evžen Bukor Ing. NEHLASOVAL
Radim Čtvrtlík Mgr., Ph.D. PRO
Martin Čurlej PRO
David Hemala PRO
Vladan Kalus Ing. PRO
Jiří Kaňkovský PRO
Jana Kráčmarová Mgr. PRO
Monika Mackovíková Mgr. PRO
Iveta Mikošková Ing. PRO
Kateřina Mračková Ing. PRO
Simona Navrátilová PRO
Tomáš Němčic Ing. PRO
Marek Sobek Ing. PRO
Jana Theimerová Bc., MBA NEHLASOVAL
Věra Vinklerová Mgr. PRO

blok jednání: 1-6

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bělkovice-Lašťany schvaluje program zastupitelstva obce:

Zahájení zastupitelstva obce a schválení programu zasedání.1.
Zpráva o činnosti rady obce a čerpání rozpočtu obce.2.
Realizace střešních zachytávačů sněhu na budově Mateřské školy č.p. 194.3.
Odkup části pozemku parc. č. 1070/3 v k.ú. Bělkovice.4.
Žádost o odkoupení pozemku parc. č. 1240 v k.ú. Lašťany. 5.
Zajištění bezpečnosti v obci a zřízení obecní patroly.6.
Investiční záměr akce "Modernizace vnitřních prostor MŠ". 7.
Zápis finančního výboru obce.8.
Zápis kontrolního výboru obce. 9.

      .Diskuze

Výsledek návrhu usnesení: přijat 1ZO231f
Pro:13, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:2

Evžen Bukor Ing. NEHLASOVAL
Radim Čtvrtlík Mgr., Ph.D. PRO



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 9

Martin Čurlej PRO
David Hemala PRO
Vladan Kalus Ing. PRO
Jiří Kaňkovský PRO
Jana Kráčmarová Mgr. PRO
Monika Mackovíková Mgr. PRO
Iveta Mikošková Ing. PRO
Kateřina Mračková Ing. PRO
Simona Navrátilová PRO
Tomáš Němčic Ing. PRO
Marek Sobek Ing. PRO
Jana Theimerová Bc., MBA NEHLASOVAL
Věra Vinklerová Mgr. PRO

2. Zpráva o činnosti rady obce a čerpání rozpočtu obce.

blok jednání: 2-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bělkovice-Lašťany bere na vědomí informace starosty obce o činnosti rady obce a čerpání
rozpočtu obce ke konci roku 2022 od posledního jednání ZO.

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3. Realizace střešních zachytávačů sněhu na budově Mateřské
školy č.p. 194.

blok jednání: 3-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bělkovice-Lašťany bere na vědomí informace o ceně za provedení zachytávačů na střeše
MŠ č.p. 194 a doporučuje vedení příspěvkové organizace zpracovat bezpečnostní pokyny, které stanoví
pravidla pohybu dětí a osob na zahradě MŠ při hrozícím pádu sněhu ze střechy. Tyto budou předloženy
do 30. 9. 2023 zřizovateli. V případě zisku dotace i na realizaci zachytávačů sněhu, bude tato realizována.
V případě, že nebude dotace získána, bude se ZO zabývat tímto bodem na dalším zasedání.         

Výsledek návrhu usnesení: nepřijat
Pro:6, Proti:0, Zdržel se:7, Nepřítomen:2

Evžen Bukor Ing. NEHLASOVAL
Radim Čtvrtlík Mgr., Ph.D. PRO
Martin Čurlej PRO
David Hemala PRO
Vladan Kalus Ing. ZDRŽEL SE
Jiří Kaňkovský ZDRŽEL SE
Jana Kráčmarová Mgr. ZDRŽEL SE
Monika Mackovíková Mgr. ZDRŽEL SE
Iveta Mikošková Ing. ZDRŽEL SE
Kateřina Mračková Ing. PRO
Simona Navrátilová PRO



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 9

Tomáš Němčic Ing. ZDRŽEL SE
Marek Sobek Ing. PRO
Jana Theimerová Bc., MBA NEHLASOVAL
Věra Vinklerová Mgr. ZDRŽEL SE

blok jednání: 3-2

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bělkovice-Lašťany bere na vědomí informace o ceně za provedení zachytávačů na střeše
MŠ č.p. 194 a doporučuje vedení příspěvkové organizace zpracovat bezpečnostní pokyny, které stanoví
pravidla pohybu dětí a osob na zahradě MŠ při hrozícím pádu sněhu ze střechy. Tyto budou předloženy
do 30. 6. 2023 zřizovateli. V případě zisku dotace i na realizaci zachytávačů sněhu, bude tato
realizována. V případě, že nebude dotace získána, bude se ZO zabývat tímto bodem na dalším zasedání.         

Výsledek návrhu usnesení: přijat 1ZO232
Pro:11, Proti:0, Zdržel se:2, Nepřítomen:2

Evžen Bukor Ing. NEHLASOVAL
Radim Čtvrtlík Mgr., Ph.D. PRO
Martin Čurlej PRO
David Hemala PRO
Vladan Kalus Ing. PRO
Jiří Kaňkovský PRO
Jana Kráčmarová Mgr. PRO
Monika Mackovíková Mgr. PRO
Iveta Mikošková Ing. PRO
Kateřina Mračková Ing. ZDRŽEL SE
Simona Navrátilová PRO
Tomáš Němčic Ing. PRO
Marek Sobek Ing. ZDRŽEL SE
Jana Theimerová Bc., MBA NEHLASOVAL
Věra Vinklerová Mgr. PRO

4. Odkup části pozemku parc. č. 1070/3 v k.ú. Bělkovice.

blok jednání: 4-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bělkovice-Lašťany neschvaluje odkoupení části pozemku parc. č. 1070/3 v k.ú. Bělkovice
za nabízenou cenu od pana T*** S*** z důvodu vysoké ceny.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 1ZO233
Pro:9, Proti:0, Zdržel se:4, Nepřítomen:2

Evžen Bukor Ing. NEHLASOVAL
Radim Čtvrtlík Mgr., Ph.D. PRO
Martin Čurlej ZDRŽEL SE
David Hemala ZDRŽEL SE
Vladan Kalus Ing. PRO
Jiří Kaňkovský PRO
Jana Kráčmarová Mgr. PRO
Monika Mackovíková Mgr. PRO



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 9

Iveta Mikošková Ing. PRO
Kateřina Mračková Ing. ZDRŽEL SE
Simona Navrátilová ZDRŽEL SE
Tomáš Němčic Ing. PRO
Marek Sobek Ing. PRO
Jana Theimerová Bc., MBA NEHLASOVAL
Věra Vinklerová Mgr. PRO

5. Žádost o odkoupení pozemku parc. č. 1240 v k.ú. Lašťany.

blok jednání: 5-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bělkovice-Lašťany neschvaluje prodej pozemku parc. č. 1240 v k.ú Lašťany a navrhuje
projednat možnosti pronájmu předmětného pozemku, případně směny.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 1ZO234
Pro:11, Proti:0, Zdržel se:2, Nepřítomen:2

Evžen Bukor Ing. NEHLASOVAL
Radim Čtvrtlík Mgr., Ph.D. PRO
Martin Čurlej PRO
David Hemala PRO
Vladan Kalus Ing. PRO
Jiří Kaňkovský PRO
Jana Kráčmarová Mgr. PRO
Monika Mackovíková Mgr. PRO
Iveta Mikošková Ing. PRO
Kateřina Mračková Ing. ZDRŽEL SE
Simona Navrátilová ZDRŽEL SE
Tomáš Němčic Ing. PRO
Marek Sobek Ing. PRO
Jana Theimerová Bc., MBA NEHLASOVAL
Věra Vinklerová Mgr. PRO

6. Zajištění bezpečnosti v obci a zřízení obecní patroly.

blok jednání: 6-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bělkovice-Lašťany bere na vědomí informace starosty obce o možnosti zřízení
tzv. "Obecní patroly" ve spolupráci s okolními obcemi.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 1ZO235
Pro:12, Proti:0, Zdržel se:1, Nepřítomen:2

Evžen Bukor Ing. NEHLASOVAL
Radim Čtvrtlík Mgr., Ph.D. PRO
Martin Čurlej PRO
David Hemala PRO



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 9

Vladan Kalus Ing. PRO
Jiří Kaňkovský PRO
Jana Kráčmarová Mgr. PRO
Monika Mackovíková Mgr. PRO
Iveta Mikošková Ing. PRO
Kateřina Mračková Ing. PRO
Simona Navrátilová PRO
Tomáš Němčic Ing. PRO
Marek Sobek Ing. ZDRŽEL SE
Jana Theimerová Bc., MBA NEHLASOVAL
Věra Vinklerová Mgr. PRO

7. Investiční záměr akce "Modernizace vnitřních prostor MŠ".

blok jednání: 7-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bělkovice-Lašťany schvaluje investiční záměr akce "Modernizace vnitřních prostor
MŠ" o objemu finančních prostředků v maximální výši do 3,2 mil. Kč a podání žádosti o dotaci na Ministerstvo
financí. 

Výsledek návrhu usnesení: přijat 1ZO236a
Pro:13, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:2

Evžen Bukor Ing. NEHLASOVAL
Radim Čtvrtlík Mgr., Ph.D. PRO
Martin Čurlej PRO
David Hemala PRO
Vladan Kalus Ing. PRO
Jiří Kaňkovský PRO
Jana Kráčmarová Mgr. PRO
Monika Mackovíková Mgr. PRO
Iveta Mikošková Ing. PRO
Kateřina Mračková Ing. PRO
Simona Navrátilová PRO
Tomáš Němčic Ing. PRO
Marek Sobek Ing. PRO
Jana Theimerová Bc., MBA NEHLASOVAL
Věra Vinklerová Mgr. PRO

blok jednání: 7-2

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bělkovice-Lašťany potvrzuje dostatek finančních zdrojů na účtu Obce Bělkovice-
Lašťany pro potřebné kofinancování akce "Modernizace vnitřních prostor MŠ".

Výsledek návrhu usnesení: přijat 1ZO236b
Pro:13, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:2

Evžen Bukor Ing. NEHLASOVAL
Radim Čtvrtlík Mgr., Ph.D. PRO



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 9

Martin Čurlej PRO
David Hemala PRO
Vladan Kalus Ing. PRO
Jiří Kaňkovský PRO
Jana Kráčmarová Mgr. PRO
Monika Mackovíková Mgr. PRO
Iveta Mikošková Ing. PRO
Kateřina Mračková Ing. PRO
Simona Navrátilová PRO
Tomáš Němčic Ing. PRO
Marek Sobek Ing. PRO
Jana Theimerová Bc., MBA NEHLASOVAL
Věra Vinklerová Mgr. PRO

8. Zápis finančního výboru.

blok jednání: 8-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bělkovice-Lašťany bere na vědomí informace o provedeném jednání finančního výboru a
jeho zápise - viz příloha č. 1 a pověřuje aktualizací "Zásad pro poskytování dotací z rozpočtu obce" 1 člena KV,
1 člena FV a 1 člena RO.

Výsledek návrhu usnesení: přijat 1ZO237
Pro:13, Proti:0, Zdržel se:0, Nepřítomen:2

Evžen Bukor Ing. NEHLASOVAL
Radim Čtvrtlík Mgr., Ph.D. PRO
Martin Čurlej PRO
David Hemala PRO
Vladan Kalus Ing. PRO
Jiří Kaňkovský PRO
Jana Kráčmarová Mgr. PRO
Monika Mackovíková Mgr. PRO
Iveta Mikošková Ing. PRO
Kateřina Mračková Ing. PRO
Simona Navrátilová PRO
Tomáš Němčic Ing. PRO
Marek Sobek Ing. PRO
Jana Theimerová Bc., MBA NEHLASOVAL
Věra Vinklerová Mgr. PRO

9. Zápis kontrolního výboru.

blok jednání: 9-1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bělkovice-Lašťany se seznámilo s informacemi o projednání KV a jeho zápise.

Výsledek návrhu usnesení: nepřijat



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 9

nebylo hlasováno

. Diskuze

blok jednání: -1

návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Bělkovice-Lašťany

Výsledek návrhu usnesení: nepřijat
nebylo hlasováno


